

9 - Tytuł projektu: „Bądź dla siebie pracodawcą – promowanie przedsiębiorczości w powiecie pszczyńskim i bieruńsko-lędzińskim”

Wartość projektu: 641 751,14 PLN

Okres realizacji projektu: od 01.09.2006 r. do 31.03.2008 r.

Program, w ramach którego projekt jest realizowany: Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, lata 2004 – 2006, Priorytet II – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.5 – Promocja przedsiębiorczości; Europejski Fundusz Społeczny.

Krótki opis, założenia projektu:

Projekt adresowany był do 20 osób fizycznych, które zamierzały rozpocząć prowadzenie własnej działalności gospodarczej poprzez udzielenie kompleksowego wsparcia, mającego na celu pomoc w rozpoczęciu tej działalności.

Beneficjentem ostatecznym projektu mogła być osoba fizyczna, która spełniała następujące kryteria: nie była zarejestrowana jako os. bezrobotna, nie była właścicielem przedsiębiorstwa i nie prowadziła działalności gospodarczej po 1 stycznia 2004 roku, posiadała stałe zameldowanie na terenie powiatu pszczyńskiego lub powiatu bieruńsko-lędzińskiego, spełniała warunki prawne do podjęcia działalności gospodarczej na terenie RP, zamierzała zarejestrować działalność gospodarczą na terenie powiatu pszczyńskiego lub bieruńsko-lędzińskiego oraz zamierzała realizować zakupy inwestycyjne w ramach nowo otwieranej działalności.

Elementami wsparcia były usługi szkoleniowe i doradcze aktywizujące i wspierające rozpoczynanie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej, w ramach których zrealizowano:

- szkolenia z zakresu praktycznego prowadzenia działalności gospodarczej (60 godzin szkoleniowych)
- doradztwo dla wszystkich osób uczestniczących w szkoleniach.

Uczestnicy projektu po zarejestrowaniu działalności gospodarczej otrzymali:

- wsparcie finansowe w formie jednorazowej dotacji inwestycyjnej (bezzwrotnej) do 20 000 zł, która stanowiła maksymalnie 75% kosztów inwestycji związanej z utworzeniem mikroprzedsiębiorstwa,
- otrzymali pomoc finansową w formie wsparcia pomostowego - bezzwrotnie 700 zł miesięcznie przez pierwsze 6 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej (w uzasadnionych przypadkach do 12 miesięcy)